53, de ora em diante designada CONTRATADA, têm justo e combinado o seguinte, mediante as cláusulas e
condições abaixo.

CLÁUSULA PRIMEIRA – ACRÉSCIMO DO VALOR

1.1 – As partes, na melhor forma de direito, resolvem acrescer o valor inicial do contrato em R$ 625,00
(seiscentos e vinte e cinco reais), considerados os valores especificados abaixo:

ITEM OBJETO QUANT. UNID
VALOR

UNITÁRIO
(R$)

VALOR
TOTAL (R$)

03 REALIZAÇÃO DO ASO – Atestado de
Saúde Ocupacional. 25 SERV R$ 25,00 R$ 625,00

1.2 – Esta alteração tem permissivo no artigo 81, II e § 1º da Lei Federal nº 13.303/2016, bem como na